АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИДАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2018 года №  36

Об установлении особого противопожарного режима на территории Гридасовского сельсовета

В связи с установившимся 1У классом пожарной опасности, сухой и ветренной погодой на территории Гридасовского сельсовета и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров  с тяжкими последствиями, с целью контроля и принятия превентивных мер, в соответствии со статьей 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности» и п.12  Положения  о федеральном  пожарном надзоре, утвержденным Постановлением  правительства Российской Федерации от 12.04.2012 г. № 290 «О федеральном  государственном пожарном надзоре»,   Администрация Гридасовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести с 09.06.2018 г. на территории Гридасовского сельсовета Обоянского района особый противопожарный режим до стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей.
	2.Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения превентивных противопожарных мероприятий.
	3. Провести рейды  и сходы граждан по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, ограничению посещения лесов, а также запрещению разведения костров и применения открытого огня в них.
	4.Провести дополнительную работу с родственниками одиноких граждан преклонного возраста и лиц, злоупотребляющих алкоголем.
	5.Организовать патрулирование  территорий населенных пунктов силами добровольной пожарной охраны,  старшими по населенным пунктам, способными обеспечить ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с  пожарами.
	6.Активизировать работу внештатных пожарных инструкторов.
	7.Провести  осмотры домовладений одиноко проживающих граждан,  силами персонально закрепленных за ними  работников культуры, внештатными пожарными инструкторами.
	8.Провести разъяснительную работу  по профилактике недопущения пожаров в домовладениях среди граждан, ведущих антиобщественный образ жизни, относящихся к «группе риска», с детьми и подростками по недопущению шалости с огнем.
	9.Активизировать информирование населения  о мерах пожарной безопасности при проведении подворных обходов и встреч с населением.
           10.Организовать оперативное оповещение ЕДДС в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельсовета.
	11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	12.Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

	.Глава Гридасовского сельсовета                               А.Г.Ивакина

[bookmark: _GoBack]